
 

COMUNE DI ALEZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 561 del 02/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 561 del 02/10/2020 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 37 del 02/10/2020 
PROPOSTA N. 759 del 02/10/2020 

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER LA COPERTURA DI DUE POSTI  DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

 
Visto il vigente “Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e servizi comunali - 
Dotazione organica e norme d'accesso” approvato con atto di giunta Comunale n° 144 del 
28.06.1999 e successive modifiche ed integrazioni, da ultimo con deliberazione di Giunta 
Comunale n° 40 del 14.3.2019; 
 
Richiamata la propria determinazione n° 538/2019 R.G. e n° 40/2019 R.S. del 8/11/2019 
relativa all'approvazione del Bando di Concorso Pubblico per esami per la copertura di 
due posti di Istruttore Amministrativo Contabile - Settore Economico - Finanziario Cat. C1 
a tempo pieno e indeterminato; 
 
Richiamato l'art. 94 del citato Regolamento sugli Uffici e servizi; 
 
RIchiamata la propria precedente determinazione n. 11 RS e 145 RG del 5/3/2020 con 
quale è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso sopra indicato; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 24 RS e 361 RG del 23/6/2020 con 
quale è stato sostituto un componente della commissione esaminatrice del concorso sopra 
indicato; 
 
Dato atto che in data 15/9/2020 si è riunita la Commissione come da convocazione prot. n. 
10718 del 11.9.2020; 
 
Osservato che in detta seduta la Commissione ha provveduto, a norma dell’art. 94 del 
vigente Regolamento uffici e Servizi, a verificare l’esistenza di eventuali cause di 
ricusazione o esistenza di rapporti di parentela ed affinità con i candidati provvedendo a 
sottoscrivere idonea dichiarazione ex artt. 51 e 52 c.p.c.; 
 
Considerato che con nota pec del 18 settembre 2020 (prot. n. 11100/20), la dott.ssa 
Domenica Latorrata ha comunicato le dimissioni da componente della Commissione 
esaminatrice: “ per sopravvenuti impegni personali”; 
 
Visto l’art. 94 comma 8 del vigente Regolamento Uffici e Servizi che testualmente recita: “ 
nella ipotesi di impedimento grave e documentato di uno o più membri della commissione che 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 561 del 02/10/2020 

impedisca il proseguimento dei lavori, si procederà alla relativa sostituzione. I lavori saranno ripresi 
dal punto in cui si era giunti prima della modifica; al commissario neo nominato verranno 
sottoposti, per presa visione, i verbali inerenti le operazioni espletate….In ogni caso le operazioni di 
selezione già iniziate non devono essere ripetute. Il Commissario uscente è vincolato al segreto per le 
sedute cui ha partecipato”; 
 
Ritenuto di dover provvedere al reintegro della commissione; 
 
Vista la nota, prot. n  11182 del 21/9/2020, con la quale è stata richiesta al Comune di 
Trani formale autorizzazione per la partecipazione del Dott Vincenzo Colucci, Dirigente 
dell’area economico-finanziario del Comune di Trani (BT), quale componente della 
commissione in oggetto in sostituzione di quello dimissionario; 
 
Rilevato che con nota prot. n. 11502 del 29.9.2020 è stata trasmessa la relativa 
autorizzazione ex art. 53 del D.lgs 165/2001, da parte dell’Ente di appartenenza; 
 
VISTI: 
 
-la deliberazione C.C. n. 57/2019 di approvazione del bilancio di previsione per l'anno 
2020/2022; 
-la deliberazione G.C. n. 115/2019 di approvazione del Peg 2020/2022;  
-il D.Lgs 267/2000; 
-il D.lgs 165/2001; 
-la Legge 27 dicembre 2019, n.160 (Legge di stabilita’ 2020); 
 
 
Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto, per quanto sopra esposto, delle intervenute dimissioni della 
dott.ssa Domenica Latorrata, quale componente della commissione del concorso in 
oggetto; 

2. Di nominare, pertanto, componente della commissione, in sostituzione del 
componente dimissionario, il Dott. Vincenzo Colucci, Dirigente dell’area 
economico-finanziario del Comune di Trani (BT); 

3. Di dare atto che, a norma del vigente regolamento, al commissario neo nominato 
verra’ sottoposto, per presa visione, il verbale inerente le operazioni espletate; 

4. Di dare atto pertanto, che per quanto sopra esposto, la Commissione Giudicatrice 
del Concorso pubblico per esami per la copertura di due posti di Istruttore 
Amministrativo Contabile Cat. C1 a tempo pieno ed indeterminato - Settore 
Economico – Finanziario è così composta: 

 Dott. Dario Verdesca – Segretario Generale del Comune di Alezio;  
 Dott. Vincenzo Colucci, Dirigente dell’area economico-finanziario del Comune di 
 Trani (BT);  
 Prof. Rocco Merenda - membro aggiunto per l'esame di lingua straniera; 

Dott.ssa Elisa Gianfreda, Comandante della Polizia Locale del Comune di 
Parabita- Segretario della Commissione; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 561 del 02/10/2020 

5. Di dare atto che la Presidenza della Commissione è attribuita alla dott.ssa Monica 
Laterza Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 94 del 
vigente Regolamento Comunale; 

6. Di dare atto che i componenti la Commissione ed il Segretario sono in possesso dei 
requisiti per la nomina giusto art. 94 del Regolamento uffici e servizi- Dotazione 
Organica- Norme d'accesso; 

7. Di corrispondere: 
 - al Componente esperto il compenso, di cui al Regolamento Uffici e servizi art. 94 
 comma 14, pari ad €.700,00; 

      - al Segretario della Commissione ed al membro aggiunto per l'esame di lingua 
 straniera una indennità di       € 600,00; 
 - il rimborso spese di viaggio ai componenti della Commissione e al Segretario che 

 non risiedano nel Comune di Alezio; 
8. Di dare atto che al Presidente della Commissione e al Segretario Comunale non 

spetterà alcun compenso ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e di 
Regolamento; 

9. Di dare atto che la somma di € 1.900,00 oltre all'importo necessario per il rimborso 
delle spese di viaggio, stimato in €. 800,00 (totale €. 2.700,00) risulta già impegnata 
sul cap. 1041 del corrente bilancio di previsione 2020; 

10. Di dare atto, in ultimo, che la presente determinazione verrà pubblicata nella 
Sezione  “Amministrazione trasparente” e sull'Albo pretorio on-line e diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile reso ai sensi delle 
norme vigenti. 

 
 
 
         Il Responsabile del settore 
         economico - finanziario 
         dott.ssa Monica Laterza 
 
 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 759 del 02/10/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dr.ssa LATERZA  
MONICA CLAUDIA in data 02/10/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 759 del 02/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dr.ssa  LATERZA  MONICA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 561 del 02/10/2020 

CLAUDIA in data 02/10/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 759 del 02/10/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dr.ssa 
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 02/10/2020. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 977 

Il 05/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 561 del 02/10/2020 con 
oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER LA COPERTURA DI DUE POSTI  DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. C1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 05/10/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


